СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МАЛОЕКАТЕРИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 06 июля 2021 года № 58-141/04
	О внесении дополнений в Порядок увольнения (освобождения от должности)  лиц, замещающих муниципальные должности в  Малоекатериновском муниципальном образовании Калининского муниципального района Саратовской области, в связи с утратой доверия, утв. решением Совета депутатов Малоекатериновского муниципального образования  от 11.03.2016 года № 73-78/03 (с изменениями от 27.09.2016 года № 84-103/03, 04.12.2017 г № 102-134 /03)

        В соответствии со ст.ст. 8,8.1  Федерального закона от 25.12.2008  № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», на основании протеста прокуратуры Калининского района, Совет депутатов Малоекатериновского муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области
РЕШИЛ:
1. Внести в Порядок увольнения (освобождения от должности)  лиц, замещающих муниципальные должности в  Малоекатериновском муниципальном образовании Калининского муниципального района Саратовской области, в связи с утратой доверия, утв. решением Совета депутатов Малоекатериновского муниципального образования  Калининского муниципального района Саратовской области от 11.03.2016 года  № 73-78/03, следующие дополнения:

- дополнить Порядок п. 7 следующего содержания: «Сведения о применении к лицу, замещающему муниципальную должность, взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения включаются органом местного самоуправления, в котором это лицо замещало соответствующую должность, в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, предусмотренный статьей 15 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ "О противодействии коррупции".

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).
Глава муниципального образования                               Н.В.Белюкова